НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И АУКИ

П Р И К А З

От 22.08.2022          № 893

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,

обществознанию, технологии, физической культуре,

основам безопасности жизнедеятельности, экономике,

астрономии, искусству (МХК), экологии, в 2022 – 2023

учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, соглашения о сотрудничестве

Министерства образования Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» от 14.07.2022 № 07/22-9913/сс,

Положения о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом комитета образования и науки администрации города Новокузнецка (далее – КОиН) от

15.09.2021 № 2903, координационного плана работы КОиН на 2022 – 2023 учебный год и в целях выявления и

развития у обучающихся творческих способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) по предметам:

26 сентября – география;

27 сентября – экология;

28 сентября – история;

29 сентября – искусство (мировая художественная культура);

30 сентября – физика; Сириус

3 октября – русский язык;

4 октября – право;

6 октября – английский язык;

7 октября – химия; Сириус

10 октября – технология;

11 октября – астрономия; Сириус

12 октября – обществознание;

13 октября – основы безопасности жизнедеятельности;

14 октября – биология; Сириус

17 октября – французский язык, немецкий язык;

18 октября – литература;

19 октября – экономика;

20 октября – физическая культура;

22 октября – математика; Сириус

28 октября – информатика. Сириус